
ZŠ a MŠ Křelov-Břuchotín, příspěvková organizace   

Adresa: Lipové nám. 29/18, Křelov-Břuchotín, 783 36 

IČ: 709 96 318 

Ředitelka: Mgr. Jana Foksová 

Telefon: +420 585 381 290 

E-mail: zskrelov@seznam.cz 

 

Zápis ze zasedání školské rady dne 15. 4. 2024 

Přítomni: 

Školská rada: Mgr. D. Staňková, Mgr. D. Niemiecová,  M. Škavronková,  Ing. I. Franková, J. Vyroubalová, 

M. Haderková. 

Přizvaní hosté:  Bc. D. Šafář, Mgr. J. Foksová,  Mgr. I. Losová. 

K jednání: 

1) Personální změny týkající se 1.třídy 
2) Třídní pravidla v první třídě 
3) Komunikace mezi pedagogy a rodiči 
4) Hromadné třídní schůzky 
5) Výchovně-vzdělávací proces ve 2. a 3. třídě 
6) Povinná četba ve 2. a 3. třídě 
7) Pohyb dětí na školní chodbě během přestávek 
8) Výběr kroužků 
9) Konzultační hodiny 
10) Aktivita ve školní družině 
11) Zveřejnění členů školské rady a zápisy z jednání 
 
 
1. Personální změny týkající se 1. třídy 

Personální změny jsou zcela v kompetenci ředitele školy. Školní rada požádala, zda by mohla být o 
personálních změnách také informována. Ze strany pedagogů byli rodiče informováni emailovou 
poštou. Pedagogický sbor bere na vědomí, že do budoucna bude vše projednávat s rodiči 
s předstihem. 
 

2. Třídní pravidla v první třídě 
Třídní učitelé nastavují třídní pravidla ve spolupráci s dětmi. Tímto způsobem to také proběhlo 
v první třídě. V rámci Dne otevřených dveří se u prvňáčků uskutečnilo setkání s rodiči, kde byl 
tento systém třídních pravidel, který byl dětmi odsouhlasen, vysvětlen.  Paní učitelka Valíková 
nám sdělila, že si s rodiči vše vyjasnila na třídních schůzkách, i co se týče domácích úkolů. Ve 
zmiňovaném motivačním systému se jedná v prvé řadě o získávání žolíků, kterých děti mohou 
dosáhnout. Kromě rodičů dvou dětí byli přítomni všichni.  

 
 
  

mailto:zskrelov@seznam.cz


3. Komunikace mezi pedagogy a rodiči 
Na webu školy jsou k dispozici maily na pedagogické pracovníky školy a telefonní kontakt  
na pevnou linku i na mobilní telefon. Paní učitelky vyjádřily ochotu se i nadále na žádost rodičů 
kdykoliv domluvit na osobní konzultaci.  
 

4. Hromadné třídní schůzky 
Ze strany rodičů byl vznesen požadavek hromadných třídních schůzek, navzdory tomu, že si rodiče 
v minulém školním roce odsouhlasili individuální třídní schůzky. (První třídní schůzky ve školním 
roce však byly hromadné.) Hromadné třídní schůzky budou nově na začátku školního roku a po 
prvním pololetí. 

 
5. Výchovně-vzdělávací proces ve 2. a 3. třídě 

Paní učitelka Losová ujistila, že pokud budou mít rodiče cokoliv k řešení, mohou se s ní domluvit 
na osobním setkání.  
Aby mohli pedagogové řešit eventuální postřehy či připomínky rodičů, musí se o nich dozvědět. 
Žádají proto rodiče, aby s čímkoliv, co chtějí projednat, přicházeli ve svém vlastním zájmu přímo 
za učiteli svých dětí. Tento způsob komunikace bude nejefektivnější. V případě nápravy můžou 
rodiče kontaktovat paní ředitelku, nebo pak i zřizovatele ZŠ. 
 

6. Povinná četba ve 2. a 3. třídě 
Na začátku školního roku proběhly ve druhé a třetí třídě hromadné třídní schůzky, kde byli rodiče 
informováni o Čtenářské výzvě a jejích podrobnostech. Děti si mohou vybrat jakoukoliv knihu, 
která jim vyhovuje, i útlou. Pokud se bude jednat o knihu s větším počtem stran, je možné ji číst 
dva měsíce.  
 

7. Pohyb dětí na školní chodbě během přestávek 
Naším záměrem je, aby si děti o přestávce odpočinuly a protáhly se. Je na zvážení každé paní 
učitelky, jestli dětem umožní volný pohyb po chodbě, nebo je z bezpečnostních důvodů nechá ve 
třídě, která je dostatečně velká na to, aby se tam děti mohly volně pohybovat. O velké přestávce 
paní učitelky pravidelně chodí s dětmi na hřiště, pokud to počasí dovolí. Do hodin jsou také 
zařazovány tělovýchovné chvilky.  
 

8. Výběr kroužků 

Na začátku školního roku dostali rodiče k dispozici bohatou nabídku kroužků. Některé z nich 

využili. Školská rada ocenila nabídku školních kroužků rozšířenou o deskové hry pro mladší žáky.  

Je potřeba ale brát v potaz, že není v silách pedagogů, aby na základě přání rodičů byl otevřen 

jakýkoliv kroužek, který si rodiče vymyslí.  

 

9. Konzultační hodiny 

Rodiče vznesli návrh, aby měli pedagogové jednou za měsíc vymezenou určitou hodinu určenou 

k předem ohlášeným individuálním konzultacím s rodiči. V září budou na webu zveřejněny 

termíny jednotlivých pedagogů. Posléze vyhodnotíme, zda rodiče tuto nabídku využili, či nikoliv.   

 

 

 

 

 

 

 



10. Aktivita ve školní družině 

Školní družina je rozdělena na I. oddělení mladších dětí a II. oddělení starších dětí. V každém 

oddělení je řízená činnost a děti pracují dle ročního harmonogramu, který obsahuje kreativní 

činnosti dle tradic, svátků, ročního období, vzdělávací prvky, využití jemné a hrubé motoriky a 

další. Děti se zapojují do činností všichni, hromadně. ŠR bere na vědomí, že potřeby a možnosti 

dětí jsou s ohledem na věk různé. 

11. Zveřejnění členů školské rady a zápisy z jednání 
Na webových stránkách budou nově zveřejněni členové školské rady, kontakt na paní předsedkyni  
a zápisy z jednání.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Marta Haderková                                                                                                  Dne: 15.4.2024   


